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Trwają zapisy na bezpłatne warsztaty edukacyjno-przyrodnicze 
w ramach II edycji programu „Młodzi Obserwatorzy Przyrody – Tworzymy miasto z 
klimatem!” 
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Zapraszamy na bezpłatne warsztaty edukacyjno-przyrodnicze pod hasłem "Młodzi 
Obserwatorzy Przyrody – tworzymy miasto z klimatem!". Warsztaty są 
organizowane w ramach II edycji nowatorskiego programu edukacyjnego „Młodzi 
Obserwatorzy Przyrody” realizowanego przez Centrum UNEP/GRID-Warszawa oraz 
Fundację Veolia Polska w 5 polskich miastach – Zamościu oraz Chrzanowie, 
Przasnyszu, Świeciu i Tarnowskich Górach.

Warsztaty będą okazją do poszerzenia swojej wiedzy na temat lokalnej przyrody, 
w szczególności niezwykłej roli zieleni miejskiej, a także poznania ciekawych, 
nowatorskich metod i narzędzi inspirujących młodzież do działań na rzecz 
zielonego, zrównoważonego, przyjaznego mieszkańcom miasta. Warsztaty 
skierowane są między innymi do osób, które pracują na co dzień z młodzieżą oraz 
seniorów lubiących kontakt z młodymi. Podczas spotkania będzie można uzyskać 
szczegółowe informacje o programie edukacyjnym „Młodzi Obserwatorzy 
Przyrody”, a w szczególności konkursie na młodzieżowy eko-projekt. Będzie to 
również dobry moment, aby przygotować się do roli opiekuna zespołu 
konkursowego. Udział w warsztatach jest bezpłatny. Każdy uczestnik otrzyma 
certyfikat udziału.
Spotkania organizujemy w każdym z miast biorących udział w programie 
"Młodzi Obserwatorzy Przyrody". 
W Świeciu spotykamy się 12 września (środa) w godz. 15:00-18:00  
(Miejska Biblioteka Publiczna przy 
ul. Sienkiewicza 4).
„Młodzi Obserwatorzy Przyrody” to program, który powstał z inicjatywy Fundacji 
Veolia Polska w 2017 roku. Głównym celem programu jest szeroka promocja 
tematyki dotyczącej ochrony przyrody w mieście i zaangażowanie mieszkańców w 
działania proekologiczne. Uczestnicząc w programie, młodzież będzie miała 
szansę sprawdzić się w działaniach na rzecz swojego miasta, przyczynić się do 
poprawy jakości życia mieszkańców oraz ułatwić adaptację miasta do zmian 
klimatycznych.  
Kluczowym założeniem II edycji programu jest współpraca międzysektorowa: 
Urzędów Miast, organizacji pozarządowych, instytucji publicznych i lokalnego 
biznesu i działania ułatwiające młodzieży zaangażowanie się na rzecz rozwoju 
swojej miejscowości. 

Zachęcamy do odwiedzenia profilu FB/MlodziObserwatorzyPrzyrody oraz strony 
projektu, gdzie można znaleźć więcej informacji na temat planowanych 
warsztatów. REJESTRACJA na stronie http://mlodziobserwatorzy.edu.pl/warsztaty 
Zapraszamy do udziału!
Wszelkie pytania związane z programem prosimy kierować na adres e-mail: 
konkurs [at] mlodziobserwatorzy.edu.pl



. 

Inicjator programu: Fundacja Veoila Polska
Partner merytoryczny programu: Centrum UNEP/GRID-Warszawa
Program objął swoim patronatem Burmistrza Miasta Świecie.

***

Centrum UNEP/GRID-Warszawa powstało 17 września 1991 roku. Jest Zakładem 
Narodowej Fundacji Ochrony Środowiska i ma status organizacji pozarządowej. 
Działa jako jeden z kilku ośrodków globalnej sieci GRID (Global Resource 
Information Database - światowej bazy danych o zasobach Ziemi), utworzonej 
przez agendę ONZ UNEP w celu wzmocnienia efektywnego zarządzania zasobami 
środowiska. Swoje działania realizuje we współpracy z organizacjami i instytucjami 
krajowymi oraz zagranicznymi. Jest partnerem jednostek samorządu 
terytorialnego, instytucji oświatowych oraz firm wdrażających politykę społecznej 
odpowiedzialności biznesu.
www.gridw.pl

Fundacja Veolia Polska jest fundacją korporacyjną działającą od 2015 roku. Swoje 
wsparcie kieruje do społeczności lokalnych na terenie działania spółek grupy 
Veolia w Polsce. Działalność Fundacji Veolia Polska koncentruje się na 
wzmacnianiu współpracy międzysektorowej, wspieraniu projektów dedykowanych 
społecznościom lokalnym i poprawie jakości ich życia w obszarach związanych ze 
zrównoważonym rozwojem. Realizuje działania na rzecz ekologii, ochrony 
środowiska, bioróżnorodności, a także wspiera inicjatywy edukacyjno-oświatowe. 
Fundacja Veolia Polska. Współpraca w dobrym klimacie. 
https://fundacja.veolia.pl

Grupa Veolia w Polsce od 20 lat jest sprawdzonym partnerem miast i przemysłu w 
Polsce, oferującym innowacyjne usługi dostosowane do potrzeb klientów, stale 
rozwijającym swoją działalność na terenie kraju. W tym czasie dla zapewnienia 
najwyższej jakości usług, ochrony środowiska, Veolia konsekwentnie inwestuje w 
rozbudowę oraz modernizację swojej infrastruktury produkcyjnej i dystrybucyjnej. 
Jest jednym z czołowych dostawców usług w zakresie zarządzania energią, 
gospodarki wodno-ściekowej i odpadowej. Zatrudnia około 4300 pracowników. 
Tworzy i wdraża rozwiązania efektywne ekonomicznie i przyjazne dla środowiska. 
Tworzone przez grupę nowe modele biznesowe odpowiadają założeniom 
gospodarki o obiegu zamkniętym i przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju 
miast i przemysłu.
Grupa Veolia w Polsce prowadzi działalność w 75 miastach, w 41 zarządza 



sieciami ciepłowniczymi. Działa poprzez spółki operacyjne: Veolia Energia Polska 
(holding), Veolia Energia Warszawa, Veolia Energia Łódź, Veolia Energia Poznań, 
Veolia term, Veolia Industry Polska, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w 
Tarnowskich Górach oraz ich spółki zależne.
www.veolia.pl

Kontakt:

Małgorzata Konkol, Centrum UNEP/GRID-Warszawa
@: malgorzata.konkol [at] gridw.pl
T.: + 48 784 484 104

Anna Hincz, Fundacja Veolia Polska
@: anna.hincz [at] veolia.com
T: + 48 667 623 511 
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